ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 декабря 2019 г. № 389-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с пунктом 2 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 25 декабря 2017 г. № Пр-2692 по итогам совещания по

вопросам поддержки талантливой молодежи в сфере культуры и искусства,

состоявшегося 17 ноября 2017 года:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к передаче

муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

детей в сфере искусств в государственную собственность Республики

Дагестан (далее - План мероприятий).

2. Определить координатором реализации Плана мероприятий

Министерство культуры Республики Дагестан.

3. Поручить органам исполнительной власти Республики Дагестан,

ответственным за реализацию Плана мероприятий, и рекомендовать

администрациям муниципальных районов и городских округов Республики

Дагестан, указанным в приложении к Плану мероприятий:

обеспечить выполнение Плана мероприятий в установленные сроки;

представить в Министерство культуры Республики Дагестан

информацию о ходе исполнения Плана мероприятий не позднее 15 апреля

2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан в

соответствии с распределением обязанностей.

VnPABnEHWE
ОИЗВОДСТВА

седатель Правительства

спублики Дагестан А. Здунов

в государственную собственность Рес

публики Дагестан

4
районов и

городских округов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

5. Подготовка и направление в до 1 апреля администрации

Минимущество РД перечней муници

пального имущества, предлагаемых к

передаче в государственную собствен

ность Республики Дагестан

2020 года

Сбор и обработка информации об до 1 мая

имущественных комплексах переда- 2020 года

ваемых школ

7. Подготовка расчетов годовой потреб

ности в средствах на финансовое

обеспечение деятельности прини

маемых школ

8. Подготовка и представление в

Правительство Республики Дагестан

сводной аналитической справки о

состоянии имущественных комплексов

школ и годовой потребности в

средствах на финансовое обеспечение

деятельности школ, предлагаемых к

передаче в государственную собст

венность Республики Дагестан, для

последующего принятия решения

до 1 мая

2020 года

до 1 июня

2020 года

муниципальных

районови

городскихокругов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

Минимущество

РД

МинкультурыРД,

МинфинРД

МинкультурыРД,

МинфинРД,

Минимущество

РД

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 20 декабря 2019 г. № 389-р

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по подготовкек передаче муниципальныхобразовательных

учрежденийдополнительногообразованиядетей в сфере искусств

в государственнуюсобственностьРеспубликиДагестан

№ Наименованиемероприятия Сроки Ответственные

п/п реализации исполнители

1 2 3 4

1. Проведение совещания с главами 15 января

муниципальных районов и городских 2020 года

округов Республики Дагестан по

вопросу передачи муниципальных

образовательныхучрежденийдополни

тельного образования детей в сфере

искусств (далее - школы) в госу

дарственную собственность Респуб

лики Дагестан согласно приложению

к настоящему Плану с участием

Первого заместителя Председателя

Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова

2. Представление в Минкультуры РД до 1 марта

расчетов в части финансового 2020 года

обеспечения школ в 2020 году

(планов финансово-хозяйственной

деятельностиили бюджетныхсмет)

3. Представление в Минкультуры РД до 1 марта
сведений о дебиторской и 2020 года

кредиторской задолженности

передаваемыхшкол и информирование

о результатах проведения финансовых

мероприятийпо ее погашению

4. Инвентаризация имущественных коми- до 1 марта

лексов школ, предлагаемых к передаче 2020 года

МинкультурыРД

администрации

муниципальных

районови

городскихокругов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

администрации

муниципальных

районов и

городскихокругов

Республики

Дагестан (по

согласованию)

администрации

муниципальных

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Плану мероприятий по подготовке

к передаче муниципальных

образовательных учреждений

дополнительного образования детей

в сфере искусств в государственную

собственность Республики Дагестан

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных учреждений дополнительного

образования детей в сфере искусств, планируемых к передаче в

государственную собственность Республики Дагестан

№ Муниципальное образование Наименование муниципальных

п/п образовательных учреждений

дополнительного образования детей

' в сфере искусств

1 2 3

1. Ахтынский район

2. Буйнакский район

Дербентский район

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая музыкальная школа» им. Рагимат

Гаджиевой;

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Лут-

кунская детская музыкальная школа»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств с. Атланаул»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств № 1»
нос. Мамедкала;

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств № 2» село Хазар;

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств № 4» с. Геджух»;

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая художественная школа

им. И. Алиева» пос. Мамедкала

1 2

4. Кайтагский район

5. Каякентский район

6. Ногайский район

7. Сулейман-Стальский район

8. Тарумовский район

9. Хивский район

10. Городской округ

«город Буйнакск»

11. Городской округ

«город Дагестанские Огни»

муниципальное казенное образо

вательное учреждение дополни

тельного образования детей «Детская

школа искусств с. Маджалис»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств» с. Новокаякент;

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Кая-

кентская детская школа искусств»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств имени Сраждина

Батырова»

муниципальное бюджетное учреж

дение дополнительного образования

«Районная детская художественная

школа»;

муниципальное бюджетное учреж

дение дополнительного образования

«Районная детская музыкальная

школа»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Тару-

мовская детская школа искусств»

муниципальное казенное учреждение

дополнительного образования «Детс

кая школа искусств»

муниципальное бюджетное учреж

дение дополнительного образования

«Детская музыкальная школа города

Буйнакска»

муниципальное бюджетное учреж

дение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 1»;
муниципальное бюджетное учреж-

12. Городской округ

«город Кизляр»

дение дополнительного образования

«Детская школа искусств № 2»

муниципальное бюджетное образо

вательное учреждение дополни

тельного образования детей «Детская

школа искусств № 1»;
муниципальное бюджетное образова

тельное учреждение дополнительного

образования детей «Детская школа

искусств № 2»